PORTARIA COREN-PENº 0849/2023

Designa  Comitiva  para  participar  do  I  Encontro  de
RTs, em Ouricuri e Goiana

O  Conselheiro  Tesoureiro  do  Conselho  Regional  de  Enfermagem  de

Pernambuco no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando que  o  Conselho  Federal  e  os  Conselhos  Regionais  de

Enfermagem são Autarquias Federais, criadas pela Lei Federal nº 5.905, de 12 de julho

de 1973, em seus Arts. 1º e 2º, baixa as seguintes determinações:

Art.  1° Designar  a  presidente  interina  Thaíse  Tôrres  de  Albuquerque,  a

conselheira Suzana Santos da Costa, o funcionário Deiglisson Santana da Costa Silva,

e as funcionárias Ivana de Andrade Carlos, Eline Barbosa da Nóbrega Ramos, Hélia

Sibely Mota Silveira, Kátia Maria Sales Santos Cunha, Ana Célia Marinho Gonçalves

Ferreira e Marcela Coelho Torres de Azevedo Marques para participarem do I Encontro

de Responsáveis Técnicos de Enfermagem de Ouricuri e de Goiana, no dia 22/11 e no

dia 24/11, respectivamente;

Art.  2º Designar  o  motorista  Hermógenes  Adriano  Simões  Medeiros  para

conduzir a comitiva designada no artigo anterior;

Art. 3° Autorizar a CONCESSÃO de diárias, nos moldes da Resolução Cofen nº

0701/2022 e Decisão Coren-PE nº 0095/2022;

Art. 4º Dê-se ciência e cumpra-se.

Recife, 07 de novembro de 2023.

Avenida Conde da Boa Vista, 800 – Emp. Apolônio Sales, 9º Andar – Soledade – Recife-PE – CEP: 50060-004
Fone: (81) 3788-5600

www.coren-pe.gov.br   – presidencia@coren-pe.gov.br

http://www.coren-pe.gov.br/
mailto:presidencia@coren-pe.gov.br

	PORTARIA COREN-PENº 0849/2023